
 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI   
DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 

 
 

 
 

 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 
Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it 

P.IVA 01701210682 Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 

pag. 1 di 3 

 

Determinazione del Direttore n. 136 del 15.04.2019 

 
Oggetto: ACQUISTO ARREDI UFFICI 
 
Beneficiario:  

Ditta ALLUTEK 

Cig Fondo 
Povertà:Z31280D76F 
 
Cig Piano 
Famiglia:ZA7280D7DD 
 
 

 
 
 

Importo fornitura:  €  8.000,00 – Fondo Povertà 
€ 5.000,00 – Piano Famiglia 
 

Cup Fondo Povertà: 
H71H18000110001 

 

 
 

 

Destinatari 

 DIRETTORE 
 RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 2  
 RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 3  
 UFFICIO CONTABILITA’  
 DITTA AGGIUDICATARIA 

Pubblicazione sul sito 

istituzionale  
☐ Albo pretorio     ☒ Sezione Trasparenza Amministrativa 

 
               

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA SPECIALE 

con riferimento ai compiti e alle funzioni demandatigli e ai correlati poteri conferitigli con deliberazione 

del Commissario Straordinario n. 7 del 15.02.2018; 

Premesso che:  

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 98 del 19 novembre 2004, pubblicata il 2 dicembre 

2004 e resa esecutiva a partire dal 13 dicembre 2004, è stata costituita, ai sensi dell’articolo 49 – 
comma 1 – del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, l’Azienda Speciale <<Deborah Ferrigno>>, ente 
strumentale del Comune di Montesilvano, contestualmente approvandone lo Statuto; 

 l’art. 2 – lett. b - dello Statuto dell’Azienda, stabilisce che la stessa ha per oggetto la gestione dei 
servizi pubblici del Comune di Montesilvano a rilevanza non economica, quali la gestione di tutti i 
servizi di natura socio-assistenziale sul territorio del Comune di Montesilvano; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n.16 del 07.02.2008 la denominazione dell’Azienda è 
stata modificata in Azienda Speciale per i Servizi Sociali del Comune di Montesilvano; 

 

Viste: 

 la Determinazione n. DPF013/199 del 07/12/2018, con cui il Dipartimento per la Salute e il Welfare, 
Servizio Politiche per il Benessere Sociale - DPF013 della Regione Abruzzo ha approvato l'Avviso 
pubblico per l'adesione al “Piano interventi a favore della famiglia riservato agli Ambiti Distrettuali 
sociali della regione Abruzzo”, prevedendo l' assegnazione all'ECAD “Montesilvano” di uno 
stanziamento totale di € 41.616,00, oltre al cofinanziamento di € 1.881,00 a carico del Comune; 



 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI   
DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 

 
 

 
 

 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 
Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it 

P.IVA 01701210682 Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 

pag. 2 di 3 

 

 la Deliberazione di Giunta del Comune di Montesilvano n. 36 del 12.02.2019, con cui si approvava 
la progettualità rimessa dall'Azienda Speciale per la partecipazione al Bando regionale sopra 
richiamato e, contestualmente, si autorizzava l'Azienda Speciale all'utilizzo dei locali dell'ex asilo 
nido comunale siti in Via Foscolo per l’attivazione del Polo per la Famiglia del Comune di 
Montesilvano; 

Visti: 

 il Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali del 18 maggio 2018 “Criteri di riparto 
del Fondo per la lotta alla povertà e all’esclusione sociale e l’adozione del Piano per gli interventi 
e i servizi sociali di contrasto alla povertà, ai sensi, rispettivamente, dell’art. 7 comma 4 e dell’art. 
21, comma 6, lettera b) del D. Lgs. 15 settembre 2017, n. 147”; 

 il Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali del 24 novembre 2018 con cui viene 
assegnato al Comune di Montesilvano per l’annualità 2018 la somma di € 288.917,18 per i sevizi 
previsti nel Piano Nazionale per gli interventi e i servizi sociali di contrasto alla povertà; 

 

 

Riscontrata la necessità di allestire gli uffici aziendali adibiti alla realizzazione del Punto di Inclusione 

Sociale e del Polo per la Famiglia, siti a Montesilvano, rispettivamente alla Via Roma e alla Via Ugo 

Foscolo; 

Ritenuto opportuno effettuare preliminarmente un’indagine di mercato volta a reperire il fornitore con la 

migliore offerta in relazione agli acquisti da effettuare aventi ad oggetto arredi da ufficio quali sedie 

scrivanie, armadi, cassettiere e classificatori in metallo; 

Dato atto del verbale di istruttoria in cui si evidenzia la ricerca di mercato eseguita contattando n. 5 

operatori economici con richiesta di preventivo inerente gli arredi appena descritti, nonché l’esito della 

medesima (prot. n. 3991 del 11.04.2019); 

Fatto rilevare che da una comparazione tra i n.3 preventivi ricevuti, la ditta che ha rilasciato quello 

economicamente più vantaggioso rispetto ad acquisto trasporto e montaggio degli arredi risulta essere 

“ALLUTEK”, sita a Pineto (TE); 

Ritenuto,pertanto, di dover procedere agli approvvigionamenti in questione presso la menzionata Ditta;  

Dato atto che per la presente procedura sono stati chiesti ed ottenuti due CIG per la somma complessiva 

di € 13.000,00, ovvero: 

 CIG  Z31280D76F     pari a € 8.000,00 a valere sul Fondo Povertà;  

 CIG   ZA7280D7DD   pari a € 5.000,00 a valere sul Piano Famiglia; 

 

Visti: lo Statuto dell'Azienda Speciale per i Servizi Sociali e i vigenti contratti di servizio ripassati il 28 Aprile 

2010 e il 24 Febbraio 2014 tra il Comune di Montesilvano e questo Ente Strumentale, repertoriati agli atti 

del Comune di Montesilvano rispettivamente sotto il n. 2 e il n. 570;  



 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI   
DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 

 
 

 
 

 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 
Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it 

P.IVA 01701210682 Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 

pag. 3 di 3 

 

A mente della Legge n. 190/2012 e del d.lgs. 14 Marzo 2013 n. 33, nonché del PTPCT aziendale così come 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario dell’Azienda n. 04 del 31 Gennaio 2018; 

DETERMINA 

1. Di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale di questa determinazione. 

2. Di provvedere all’acquisto degli arredi da ufficio occorrenti, così come evidenziato in premessa, 

presso la Ditta “”ALLUTEK” , P.IVA 01451310674,  sita a Pineto (TE) alla Via dei Pastai- Zona Industriale.  

3. Di rimettere al Settore Contabilità la comunicazione al fornitore del CIG di riferimento in occasione 

degli acquisti effettuati a valere sul  Fondo Povertà  ovvero sul Piano Famiglia. 

4. Di demandare alla macrostruttura competente l’esecuzione degli adempimenti consequenziali. 

 

Dispone che il presente atto e la documentazione di corredo siano pubblicati sul sito istituzionale 

dell’Azienda Speciale. 

 

Documentazione allegata: 

 Attestazione Cig 

 

Il soggetto proponente:      

dott.ssa Marzia Sanvitale   

 

Il responsabile del procedimento: 

dott.ssa Maria Ruggieri      

                                                                                                                                

 

                                                                                                                              

                                                                                                                                   IL DIRETTORE DELL’AZIENDA    

                    dr. Eros Donatelli    


